２８日Ｐ協発第１９号

平成２８年４月１９日

各地方協議会 会  長 様

  〃   事務局長 様

 公益社団法人日本ＰＴＡ全国協議会

会 長  寺 本  充

《 公 印 省 略 》

緊急「平成２８年熊本地震」への募金について

日頃、日本ＰＴＡの事業のご理解・ご協力を賜り深く感謝申し上げます。既に報道でご

存知のとおり、平成２８年４月１４日に発生した熊本県熊本地方を震源とする最大震度７

の地震により、非常に大きな被害がでております。また、家屋の倒壊などにより、多くの

方が厳しい避難生活をされるなど、痛ましいかぎりです。

現在、熊本県ＰＴＡ連合会には沢山の方々から温かい励ましの声を頂いております。ま

た全国の各単ＰＴＡの方々から募金への声が多く寄せられておりますが、熊本県ＰＴＡ連

合会では、事務局も甚大な被害を受けているため対応が不可能な状態であり、熊本県ＰＴ

Ａ連合会より募金窓口の緊急要請を受けて、日本ＰＴＡとしまして「募金口座」を下記の

とおり開設します。

同様に大分県も被害を受けておりますので、お寄せ頂いた善意の募金については、熊本

県ＰＴＡ連合会と大分県ＰＴＡ連合会へお渡しいたします。この災害で被災された子ども

たちとＰＴＡの仲間たちを支援するため、皆さまの温かいご支援をお願い申し上げます。

記

義援金名称： 平成２８年熊本地震募金

受 付 期 間： 平成２８年４月２０日（水）～平成２８年５月３１日（火）まで

募金送付先： 郵便振替口座

※送金の際、振替伝票に、名前、ご住所、電話番号等をご記入ください。

他行からの場合： 店名 〇一九
ｾ ﾞ ﾛ ｲ ﾁ ｷ ｭ ｳ

 ／ 店番 ０１９／ 預金種目 当座／口座番号０７２８８８５

口座番号 ００１１０‐４‐７２８８８５

加入者名 公 益

コウエキ

社 団

シャダン

法 人

ホウジン

 日本

ニホン

Ｐ Ｔ Ａ

ピーティエー

全 国

ゼンコク

協 議 会

キョウギカイ